•a •

'REFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

PassagamAanci&|r MA
Folha N®

wmv9í*m
Assinatura;

CONTRATO N" 027/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 003.2611/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO, POR MEIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA,
E A EMPRESA MORAES CAVALCANTE COMERCIO
E SERVIÇO LTDA-ME.

WtVhJzJiMiVkéd MUNICÍPIO DE PASSAGEM FfRANCA, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 15.536.863/0001-55, situada na Rua Piaçaba,
s/n°. Centro, Passagem Franca-MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Assistência Sociai Sr^. Erica Raquel Diniz Carvalho, CPF n° 605.248.573-69, a seguir denominada
CONTRATANTE.

CONTRATADA: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
07.640.150/0001-09, situada na Av. Tancredo Neves, n° 608 B - Vila Militar - Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-
000, doravante denominada CONTFtATADA, neste ato representada pelo seu Representante Sr. Gerdson Gaspar
Moraes, portador do CPF n° 041.046.023-02.

RESOLVEM celebrar o presente Contrato, que será regido pelo Edital do Pregão Presencial N° 034/2020, pelas
disposições da Lei Federal N° 10.520/2002, a Lei Federal n° 8.666/1993, do Decreto Federal 8.538/15, da Lei
Complementar N° 123/2006, pelos princípios do direito público e demais normas pertinentes à espécie, ajustando e
reciprocamente aceitando as seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
construção, hidráulicos e elétrico, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social de Passagem Franca-MA.

Serão partes integrantes deste contrato o Ato Convocatório, o Termo de Referência (Anexo Ido ato convocatório) e a
proposta de preços apresentada pela CONTFtATADA, independentemente de suas transcrições.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 13.505,93 (treze
mil, quinhentos e cinco reais e noventa e três centavos) conforme descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QUANT UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

07 Arame galvanizado n° 20 TELLARE 20 KG R$21,15 R$ 423,00

08 Arame Recozido 180m 16 TELLARE 20 KG R$ 10,75 R$215,00

11 Arqamassa uso interno/externo - 20 kg PLASMAR 15 SACO R$ 10,65 R$ 159,75

12 Assento sanitário adulto - plástico ASTRA 5 UN R$ 19,30 R$ 96,50

15 Bacia sanitária simples ICASA 5 UN R$ 119,00 R$ 595,00

16 Barra de aço -10 mm iCASA 10 BARRA R$ 38,60 R$ 386,00

17 Barra de aço -12.5 mm SAE 5160 5 BARRA R$ 58,20 R$ 291,00

18 Barra de aço - 5 mm SAE 5161 5 BARRA R$ 17,50 R$ 87,50

19 Barra de aço - 6.3 mm SAE 5162 7 BARRA R$ 20,85 R$ 145,95

26 Broca chata para madeira 10 mm SEM MARCA 3 UN R$ 11,30 R$ 33,90

27 Broca chata para madeira 6 mm SPARTA 1 UN R$ 11,50 R$ 11,50

28 Broca de aço 8 mm SPARTA 4 UN RS 14,65 R$ 58,60

35 Cabo condutor elétrico flexível 2,5 mm^ SIL 200 M R$ 2,60 R$ 520,00

39 Cadeado 35 mm SIL 3 UN R$21,15 R$ 63,45

43 Caixa de água de polietileno de 5.0000 L FORTLEV 1 UN R$ 3.130,20 R$ 3.130,20

44 Caixa de água de poiietileno de 5001 FORTLEV 5 UN R$ 137,90 R$ 689,50

49 Carretei Para Roçadeira CALHAFORTE 9 UN R$ 47,15 R$ 424,35

50 Carrinho de Mão STIHL 5 UN R$ 141,50 R$ 707,50

51 Cavadeira de 2 cabos grande 1.20 cm TRAMONTINA 5 UN R$41,35 R$ 206,75

54 Cimento CPIi - 50 kg TRAMONTINA 50 SACO R$ 33,50 R$ 1.675,00

55 Corrente com eio de aço 3/16" ELIZABETH 6 M R$ 8,80 R$ 52,80

56 Cotovelo de PVC 100 mm esgoto branco 45° SUNRACE 20 UN R$ 7,75 R$ 155,00

57 Cotovelo de PVC 100 mm esgoto branco 90° KRONA 5 UN R$ 4,60 R$ 23,00

58 Cotovelo de PVC 25 mm solda e rosca azul 90° KRONA 15 UN R$ 4,50 R$ 67,50

59 Cotovelo de PVC 25 mm soldável marrom 45° KRONA 30 UN R$ 2,00 R$ 60,00

60 Cotovelo de PVC 25 mm soldável marrom 90° KRONA 30 UN R$ 3,50 R$ 105,00

62 Cotovelo de PVC 50 mm soldável marrom 45° KRONA 10 UN R$ 3,70 R$ 37,00

76 Dobradiça 3" STARFER 5 UN R$ 5,85 R$ 29,25

Pça. Presidente Médici, n.° 503 —Centro CEP. 65.680-000
Telcfai; (99) 3558-1212 e-mall; _

CNPJ. 10.438.570-0001-11